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Realizacija:
Uzorackt okvir:

Velic¢ina uzorka:

Tip uzorka:

Tip istrazivanja:
Mijesta istrazivanja:

Poststratifikacija:

Greska:

Istrazivanje sprovedeno u novembru, 2010.

Populacija Crne Gore 18+, Procjena populacije na osnovu popisa stanovnistva
2003 1 podaci statistike o radanju 1 umiranju u periodu 2003-2009. godine.

1037 ispitanika
Troetapni slucajni reprezentativni stratifikovani uzorak
Stratifikacija: Tip naselja (selo/grad), pol i starost

Jedinica prve etape: Teritorija (opstina podijeljena prema tipu naselja) velicina

proporcijalna broju stanovnika
Jedinica druge etape: Domacinstva (izabrana slucajnim biranjem telefonskog broja)

Jedinica treée etape: Ispitanici u okviru domacdinstva (prvi
rodendan, kombinovan sa kvotama po polu i starosnim grupama)

Jednokratno, CATI (telefonska anketa), upitnik prosjecne duzine 20 minuta

Sve opstine Crne Gore, alokacija po opStinama proporcionalna broju stanovnika.
Po polu, godinama, tipu naselja

13,04 % za pojave sa incidencom od 50%, nivo povijerenja 95% (margina greske)

£1.35% za pojave sa incidencom od 5 %, nivo povjerenja 95% (margina greske)

1+2.64 za pojave sa incidencom od 25%, nivo povjerenja 95%. (margina greske)

NAPOMENA: Ovaj izvjestaj se pravi da bude Sto aktuelniji tako da nema vremena za ispravljanje

stamparskih gresaka 1 drugih gresaka kucanja (podaci u grafikonima)

Centar za monitoring, Podgorica



O projektu:

Centar za monitoring u saradnji sa Juventasom i Cazasom realizuje projekat kojim ima za cilj da doprinese jacanju zastupanja i
nadzornih funkcija organizacija civilnog drustva u Crnoj Gori kako bi se djelovanjem Koalicije uticalo na politiku i izradu zakona u
oblasti zdravlja 1 socijalnih pitanja. Poseban cilj je razvoj kapaciteta za kreiranje javnih politika Koalicije za drustvene promjene i njenih
clanova za zastupanje zasnovano na ¢injenicama u okviru Strategije za socijalnu inkluziju i smanjenje siromastva (SSSSI).

Organizacije civilnog drustva aktivhe u oblasti zdravstva i socijalne zastite ucestvuju u procesu pripreme i pisanja strateskih
dokumenta i kako bi njthov doprinos bio $to veci potrebno je unaprijediti njthove kapacitete u toj oblasti.

Koalicija je otvorenog tipa i mogu joj pristupiti sve zainteresovane organizacije civilnog drustva koje se bave problemom smanjenja
siromastva u Crnoj Gori 1 socijalnom inkluzijom. Organizacije koje su u prvom krugu pozvane da postanu clanice Koalicije, su lideri
civilnog drustva u oblasti zdravstva, obrazovanja, socijalne zastite i borbe protiv nezaposlenosti:

Crnogorsko drustvo za borbu protiv raka
Pedagoski centar

Centar za gradansko obrazovanje

Ekvista

Fondacija za stipendiranje Roma

Udruzenje roditelja djece sa posebnim potrebama

AN A

Svaki predstvanik organizacije ¢e imati svoje mjesto u radnoj grupi koja ¢e se baviti odredenom problemskom cjelinom Strategije za
smanjenje siromastva i socijalne iskljucenosti.

Aktivnosti na projektu

Clanice Koalicije ¢e proéi stru¢nu obuku putem organizovanih treninga u sljede¢im oblastima:
1. Pisanje EU projekata, Podgorica

2. Zastupanje zasnovano na c¢injenicama, Podgorica

3. Napredni nivo © Zastupanje zasnovano na ¢injenicama”, Sarajevo

4. Pisanje efektivnih javnih prakticnih politika, Beograd

U okviru projekta ¢e se vrsiti monitoring implementacije SSSSI, istrazivanja javnog mnjenja, kao i priprema studija za unapredenje
implementacije SSSSI. Svaka organizacija ¢e imati svog predstavnika u radnim grupama koje ¢e biti zaduZene za pisanje studija. Svaka
radna grupa ce korespondirati odredenoj problemskom cjelinom SSSSI-e. Pripremljenje studije ¢e biti predstavljene javnosti na
otvorenim panel diskusijama, a istovremeno ¢e biti Stampane i ditribuiranje u Crnoj Gori.

Centar za monitoring, Podgorica



KLJUCNI NALAZI:
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Istrazivanje o stavovima gradana o diskriminaciji i socijalnoj ukljucenosti u Crnoj Gori sprovedeno je u novembru, 2010. godine na
uzorku od 1037 ispitanika, telefonskim putem. Rezultati istrazivanja i drugih povezanih istrazivanja su posluzili kao osnov za

odredivanje teme studije prakticne javne politike iz domena socijalne zastite: ,,Uspostavljanje servisa personalne asistencije u Crnoj
Gori“.

Istrazivanje se sastojalo iz pet krugova/cjelina:
e Prvi, kojim je propitivano iskustvo u vezi sa diskriminacijom.
e Drugi, kojim je propitivana percepcija nivoa znanja i informacija gradana u odnosu na diskriminaciju i zastitu prava.
e Treci propituje politicku ukljucenost i participaciju u procesu donosenja odluka na svim nivoima drustvenog organozovanja.
e Cetvrti, koji propituje uklju¢enost u sportske i kulturne programe.

e DPeti, kojim se dobijaju indikatori za posredno ocjenjivanje socijalne uklju¢enost OSI, RAE i LGBT osoba.

Osnovni zakcljucak je da gradani ne koriste u dovoljnoj mjeri mogucnosti aktivhog ucesca. Manje od 10% ispitanih gradana
ucestvuje u radu politicke partije, nevladine organizacije, sindikata, mjesne zajednice, sportskog udruzenja, hobi udruzenja,
predizbornim kampanjama, Skolskim odborima, protestima. Veéina gradana ne ucestvuje ni u kakvom vidu programa koji im
omogucava jasno iskazivanje svog misljenja i ucesée u kreiranju politika. Gradani svoje ucesce u kreiranju sopstvene buducnosti
uglavnom svode na iskazivanje volje na izborima.

OSI, RAE, a posebno LGBT osobe nisu dovoljno socijalno ukljuc¢eni. Veoma zabrinjava podatak da nema ispitanika koji tvrdi da
ima svakodnevni kontakt sa LGBT osobom.

Za kreiranje studije je od posebne vaznosti bio podatak da je medu ispitanicima 11,7% onih koji imaju potrebe za koris¢enjem

servisa personalne asistencije.
1. Percepcija iskustva u vezi sa diskriminacijom

Od 2,3% do 11,1% ispitanika tvrdi da je bilo diskriminisano u obrazovnom sistemu ili radnom odnosu zbog nekog svog licnog
svojstva. Tako 11.1% smatra da je bilo diskriminisano u procesu zaposljavanja, 9,5% u toku napredovanja u karijeri, 2,3% prilikom
upisa u obrazovnu instituciju i 3,1% prikom polaganja ispita.

2. Percepcija nivoa znanja i informacija gradana u odnosu na diskriminaciju i zaStitu prava

Vecdina ispitanika zna za postojanje Zakona o disrkiminaciji, njih 63,3%. Ukoliko bi ispitanicima bila uskracena prava po bilo kom
osnovu, gotovo polovina ispitanika ne zna kome bi se obatila za pomo¢, dok bi se njih 33,7% obratili Zastitniku ljudskih prava i

sloboda. Malo ili nimalo o svojim pravima na radnom mjestu zna 31% ispitanika. O svojim pravima su vise upoznati muskarci u
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odnosu na Zene, ispitanici u gradovima u odnosu na ispitanike na selu, ispitanici sa viSe zavrsene Skole u odnosu na manje

obrazovane.
3. Politicka ukljucenost i participacija u procesu donosenja odluka na svim nivoima drustvenog organozovanja

Polovina ispitanih, 50,5% se redovno informise o politici putem medija, dok tek 20% o politici redovno razgovara sa svojim
prijateljima. Na izbore redovno izlazi 77% stanovnistva, dok kampanje i mitinge redovno prati i posjecuje 11,1% gradana. U
izbornim kampanjama ucestvuje redovno 2,5% a rijetko, ponekad 2,9% stanovnistva.

Dva puta vise gradana smatra da su izborna mjesta dostupna osobama sa invaliditetom (44,9%), u odnosu na one koji ne smatraju
da je tako (21,8%).

U poslednjih godinu dana, 13,5% gradana je ucestvovalo u radu nevladine ili dobrotvorne organizacije. U radu politicke stranke je
ucestvovalo 7,5% gradana. Sa politicarima je imalo prilike da razgovara 10,9% gradana. U radu sindikata ucestvovalo je tek 5,8%
ukupne populacije. U iskazivanju neslaganja u formi ucestvovanja na protestu, demonstraciji, Strajku, potpisivanju peticije
ucestvovalo je 7,5% ispitanika. U radu mjesne zajednice, ku¢nog savjeta, skolskog parlamenta ucestvovalo je tek 9,5% ispitanika.

Od deset ispitanika, devet je svakodnevno u konatktu sa svojom porodicom, 2,2% ispitanika sa porodicom kontaktira rjede od
jednog kontakta mjesecno. Sa rodacima i komsijama svakodnevno kontaktira 66,4% ispitanika, jednom nedjeljno 25,6% ispitanika.
Sa kolegama i poznanicima se kontaktira svakodnevno (52,5% ispitanika), jednom nedjeljno (23%) ili jednom mjesecno (10,7%).

Nikada sa kolegama i poznanicima ne kontaktira 9,8% ispitanika.

Ispitanici obi¢no nemaju kontakt sa ku¢nim savjetom i mjesnom zajednicom (84%). Sa sportskim klubovima i1 hobi udruzenjima
nema kontakt 88,3% ispitanika. Sa nevladinim organizacijama kontakt nema 94,3%. Sa sindikatima nema kontakt 95,2% ispitanika.
Sa politickim partijama nema kontakt 94,2% ispitanika.

4. UkljuCenost u sportske i kulturne programe

U pozoriste odlazi bar jednom godisnje tek 36,2% ispitanika. Muzeje i galerije posjecuje bar jednom godisnje 38,1% ispitanika.
Kulturnim manifestacijama je tokom poslednjih godinu dana prisustvovalo 37,1% ispitanika, a sportskom dogadaju 43,6%.
Medutim, tek 7,6% ispitanika je ucestvovalo na sportskom dogadaju.

5. Socijalna uklju¢enost OSI, RAE i LGBT osoba

Sa Romima tvrdi da nema kontakt 72,4% ispitanika, dok 5,4% ispitanika kontakt ima svakodnevno, odnosno 6,2% jednom
nedjeljno. Sa osobama sa invaliditetom, kontakt nema 62,8% ispitanika, dok 9,8% ima svakodnevno, odnosno 8,1% jednom
nedjeljno. Sa LGBT osobama tvrdi da nema kontakt 98,6% ispitanika, dok gotovo da nema ispitanika koji navodi da sa ovim
osobama ima svakodnevni konatkt.

Vecina ispitanika tvrdi da njthov stambeni objekat ne zadovoljava standarde pristupacnosti osoba sa invaliditetom (70,4%
ispitanika). Tek svaki peti ispitanik tvrdi da stambeni objekat koji koristi ispunjava standarde pristupac¢nosti. Medu ispitanicima,
11,7% je onih koji imaju potrebe za koris¢enjem servisa personalne asistencije.

Centar za monitoring, Podgorica



REZULTATI:
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Da li ste ikada imali problema zbog Vasih godina, vaseg pola, vase vjerske ili
nacionalnepripadnosti, seskualne orijentacije, zdravstvenog stanja, invaliditeta, politicke
orijentacije u sljede¢im situcijama? — Prilikom zaposljavanja
Ukupna ciljna populacija

88.9%

11.1%

Da Ne

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste ikada imali problema zbog Vasih godina, pola, vjerske ili nacionalne pripadnosti,
seskualne orijentacije, zdravstvenog stanja, invaliditeta, politiCke orijentacije u sljede¢im
situcijama? — Prilikom napredovanja u poslu

90.5%

9.5%

Da Ne

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste ikada imali problema zbog Vasih godina, pola, vjerske ili nacionalne pripadnosti,
seskualne orijentacije, zdravstvenog stanja, invaliditeta, politiCke orijentacije u sljede¢im

situcijama? — Prilikom upisa djeteta u skolu obdaniste
Ukupna ciljna populacija

97.7%

2.3%

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste ikada imali problema zbog Vasih godina, pola, vjerske ili nacionalne pripadnosti,
seskualne orijentacije, zdravstvenog stanja, invaliditeta, politiCke orijentacije u sljede¢im
situcijama? — Prilikom polaganja ispita u §koli/na fakultetu
Ukupna ciljna populacija

96.9%

BSelo  Grad

o 98.4%

9

3%

/ &y

Da Ne

Da Ne

Centar za monitoring, Podgorica
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CENTRAA 20 MONTORING.

Da li ste Culi za Zakon o zabrani diskriminacije?
Ukupna ciljna populacija

Nisam
siguran/a
‘ n Zenski Muski  Osnovna ili bez £kole
1 Srednja §kola B ViSaili visoka §kola = 18-24
‘ m25-39 40 -59 160 +
Selo © Grad

Da
063.3%

38.4%36 504
.5%0

31.2%
5.4%

Centar za monitoring, Podgorica



Da su vam uskracena prava po bilo kom osnovu, kome biste se obratili za zastitu? (moguce vise

Ne znam

Medijima

Nevladinoj organizaciji koja se bavi
zastitom ljudskih prava

Sudskim organima

Zastitniku ljudskih prava i sloboda

38.3%
8%

-

odgovora)

lﬁ3.0%
'7.7%
lZS.l%

Zenski

24.4%25.8%

0,19.1%
16.4% 20 14.5%
_1

ﬁ&?%
e

Muski

o
43,703 T-4%

Zastitniku
za ljudska
prava

Sudskim Nevladinoj
organima organizaciji
koja se bavi

zaStitom

ljudskih

Medijima Neznam

prava

Centar za monitoring, Podgorica
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Ne mogu da procijenim

Sasvim sam upoznat/ a

Dosta

Osrednje

Malo

Nimalo

Koliko ste upoznati sa svojim pravima na radnom mjestu?

13.0%

I |

16.8%

21.3%

Grad  mSelo

Ne mogu da procijenim

Sasvim sam upoznat/a

Dosta

Osrednje

Malo

Nimalo

Centar za monitoring, Podgorica

Visaili visoka §kola

1)
) 26.8%

Srednjadkola © Osnovnailibez Skole = Muski Zenski
L‘lﬁ%_|
. 18.8%
uJ
; 21.8%
J 15,00
) 19.9%
1.11.8%
) 174% ) 20.%
16.9% o
) 122 ) 21.8%
D 0
14,0 256
= ) 26.5%
e I
) 25.1%
) 18.8%
| 17.6%
1.16.7%
2%
. 01%
18.7%
) 16.0%
| 10.9%
| 7.820
10.7%
) 87%
11.3%
| 15.4%
; ) 30.9%
I.I.D.'L&_| 16.1%
1 41.2%
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Da li se i koliko Cesto: InformiSete o politici putem TV-a i novina?

Ukupna ciljna populacija

S0

Ne ¢ini

Rijetko, ponekad

Redovno

Centar za monitoring, Podgorica

n Zenski Musk
Osnovnaili bez $kole B Srednja $kola
u Visaili visoka skola
64.1%

58.2%
49.7

40.0% 40.6% 13.5% 43 3

=

16.6% 16.1% .

Ne dini Rijetko, ponekad Redovno
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Da li i koliko Cesto: Razgovarate o politiCkim temama sa poznanicima i prijateljima?

Ukupna ciljna populacija

Ne Cini

Rijetko, ponekad

Redovno

Centar za monitoring, Podgorica

60 + 40-59 25-39
ni8-24 B Vi$aili visoka Skola M Srednja Skola
Osnovna ili bez $kole ® Muski Zenski
(1 a1
2%
IAEZ.6%
0,

Redovno

T 49.7%
0% 1

Rijetko, ponekad G
50.1%

190

Ne éini
o
41.8%
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Da li i koliko Cesto: Izlazite na izbore?
Ukupna ciljna populacija

/m "

Ne ¢ini

Ryjetko, ponekad

Redovno

Grad 1 Selo n60+
n40-59 25-39 18-24

Visaili visoka skola  Srednja skola 1 Qsnovnaili bez skole
» Muski » Zenski

754%

; e
. :
71082.2%

Redovno '

0,

/Q 2Lh

Rijetko, ponekad © 3:1%%
ﬂ/‘? %

B.0%

s

9
- il
219%

Ne ¢ini

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li i koliko Cesto: Pratite izborne kampanje, posjecujete mitinge?
Ukupna ciljna populacija

BZenski " Muski 18-24 ©25-39 m40-59 me0+

0
2a.gu, T

3% 69.9%

261%  25.7%

Ne ¢ini

%)

Rijetko, ponekad ~ Redovno

Ne ¢ini Rijetko, ponekad Redovno

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li i koliko Cesto: Ucestvujete na izbornim kampanjama, kandidujete se na izborima,

funkcioner stranke?
Ukupna ciljna populacija

n60+ n40-59 025-39
o 18-24 Visaili visoka skola ~ Sreduja skola
9 1 Osnovnail bez Skole 8 Musk Zenski

2.3%
3.1%
2.5%
%
Redovno g(l]z//z

Rijetko, ponekad 3.5%

6%

Ne &ini

Ne ¢ini Rijetko, ponekad ~ Redovno

Centar za monitoring, Podgorica
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Kakav je Vas odnos prema izborima?
Ukupna ciljna populacija

Neizlazimna Visenijesam  Izlaziosam Izlazim na

izbore - nikad 1zlazio na skoro na sve izbore 1

nijesam glasao  1zbore nego izbore ucestvujemu
sto sam 1zlazio kampanjama

Centar za monitoring, Podgorica
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Po Vasem misljenju, da li su izborna mjesta, izborni materijal i proces glasanja dostupni

osobama sa invaliditetom?
Ukupna ciljna populacija

44.9°
2 O
Da Ne Ne znam
= Osnovnaili bez $kole B Srednja $kola Visaili visoka $kola
m18-24 25-39 40 - 59
mG60+

43.5% 40.7%

55 31.7%

[1]

Da Ne Ne znam

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestovali u radu nevladine ili dobrotvorne organizacije?

Ukupna ciljna populacija

Ucestvovao

saIm

13.5%

Nijesam
ucestvovao

86.5%

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestovali u radu politicke stranke?
Ukupna ciljna populacija

Ucestvovao

sam -\

7.5%

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste u posljednjih godinu dana: Razgovarali sa politicarem?
Ukupna ciljna populacija

Centar za monitoring, Podgorica



Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestovali u radu sindikata?

94.2%

5.8%

Nijesam ucestvovao Ucestvovao sam

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste u posljednjih godinu dana: UcCestovali u protestu, demostracijama, Strajku; potipisali
peticiju?
Ukupna ciljna populacija

. 7.5%
Ucestvovao sam

92.5%

Nijesam ucestvovao

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestovali u radu mjesne zajednice, ku¢nog savjeta,

Skolskog parlamenta?
Ukupna ciljna populacija

Nijesam ucestvovao Ucestvovao sam

Centar za monitoring, Podgorica



Da li ste u posljednjih godinu dana: Odlazili u pozoriste?
Ukupna ciljna populacija

Jesam

36.2%

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste u posljednjih godinu dana: Posjec¢ivali muzeje i galerije?
Ukupna ciljna populacija

Jesam

Nijesam

Centar za monitoring, Podgorica



<«

Da li ste u posljednjih godinu dana: Prisustvovali manifestacijama kulture?
Ukupna ciljna populacija

Nijesam Jesam

Centar za monitoring, Podgorica



Da li ste u posljednjih godinu dana: Prisustvovali sportskom dogadaju?

56.4%

43.6%

e

Nijesam Jesam

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestvovali na sportskom dogadaju?
Ukupna ciljna populacija

0%

Ucestvovao sam

2.4%

Nijesam ucestvovao

Centar za monitoring, Podgorica
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Koliko &esto, u prosjeku, imate kontakte sa sljedeéim osobama ili organizacijama? - Clanovi

porodice
Ukupna ciljna populacija

Sy iy Ay

Nikada Nekoliko Jednom Jednom Svakodnevno

puta godisnje  mjesecno nedjeljno

Centar za monitoring, Podgorica
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Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? — Rodaci,
komsije
Ukupna ciljna populacija

e L9 %'7 I |

Nikada Nekoliko Jednom Jednom Svakodnevno

puta godisnje mjesecno nedjeljno

Centar za monitoring, Podgorica
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Koliko cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljedec¢im osobama ili organizacijama? - Kolege,

poznanici
Ukupna ciljna populacija

2.5%

Svakodnevno

Jednom nedjeljno

Jednom mjeseéno

Nekoliko puta godisnje

Nikada

Centar za monitoring, Podgorica
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CENTRA 20 MONTORNG.

Koliko cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Ku¢ni
savjet, mjesna zajednica
Ukupna ciljna populacija

3.4° 2.0% 1.7%
e -~ -
Nikada Nekoliko Jednom Jednom  Svakodnevno

puta mjesecno nedjeljno
godisnje

Centar za monitoring, Podgorica
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Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Sportski

klub, hobi udruzenja
Ukupna ciljna populacija

3 5o 3.7 2 (9% /
Nikada Nekoliko Jednom Jednom Svakodnevno
puta godisnje  mjesecno nedjeljno

Centar za monitoring, Podgorica
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Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Nevaldine
organizacije
Ukupna ciljna populacija

162 2 4% 0 ﬁnr 0.99 /

Nikada Nekoliko Jednom Jednom Svakodnevno

puta godisnje mjesecno nedjeljno

Centar za monitoring, Podgorica



Koliko cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Sindikati

Nikada Nekoliko Jednom Jednom Svakodnevno

puta godisnje  mjesecno nedjeljno

Centar za monitoring, Podgorica
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CENTRA 20 MONTORNG.

Koliko cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Politicka

stranka
Ukupna ciljna populacija

2 4% Py o Eoy
e iy e e
Nikada Nekoliko Jednom Jednom Svakodnevno
puta godisnje  mjesecno nedjeljno

Centar za monitoring, Podgorica



Koliko cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? — Romi
Ukupna ciljna populacija

8 0
Nikada Nekoliko Jednom Jednom  Svakodnevno
puta godisnje  mjesecno nedjeljno

Centar za monitoring, Podgorica



Koliko cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? — Osobe sa

invaliditetom
Ukupna ciljna populacija

Nikada Nekoliko Jednom Jednom Svakodnevno

puta godisnje  mjeseéno nedjeljno

Centar za monitoring, Podgorica



%

Koliko cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? —

Homoseksualci, biseksualci, transrodne osobe
Ukupna ciljna populacija

i a1 W

ﬂli‘”ﬁ GI m . Ulii”ﬁ /

Nikada Nekoliko Jednom Jednom Svakodnevno

puta godisnje  mjesecno nedjeljno

Centar za monitoring, Podgorica



REZULTATI
(CATT)

Centar za monitoring, Podgorica
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ENTIA 20 MONTTORING

Da li ste ikada imali problema zbog Vasih godina, pola, vjerske ili nacionalne pripadnosti,
seskualne orijentacije, zdravstvenog stanja, invaliditeta, politiCke orijentacije u sljede¢im
situacijama? - Prilikom zaposljavanja
Ukupna ciljna populacija

Prilikom

zaposljavanja Total

Da Ne
Zenski 11,1% 88,9% 536
Muski 11,1% 88,9% 501
Osnovna ili bez skole 9,1% 90,9% 250
Srednja skola 11,6% 88,4% 618
Visa ili visoka skola 12,4% 87,6% 169
18 -24 7,8% 92,2% 159
25 -39 13,8% 86,2% 286
40 - 59 13,0% 87,0% 352
60 + 7,3% 92,7% 239
Selo 14,8% 85,2% 395
Grad 8,8% 91,2% 642

Total | 11,1% | 88,9% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica
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ENTIA 20 MONTTORING

Da li ste ikada imali problema zbog Vasih godina, pola, vjerske ili nacionalne pripadnosti,
seskualne orijentacije, zdravstvenog stanja, invaliditeta, politiCke orijentacije u sljede¢im

situacijama? - Prilikom napredovanja u poslu
Ukupna ciljna populacija

90,5%

Centar za monitoring, Podgorica

Prilikom
napredovanja u poslu | Total
Da Ne

Zenski 9,6% 90,4% 536
Muski 9,3% 90,7% 501
Osnovna ili bez skole 6,8% 93.2% 250
Srednja skola 10,3% 89,7% 618
Visa ili visoka $kola 10,4% 89,6% 169
18 - 24 0,4% 93,6% 159
25-39 10,3% 89,7% 286
40 - 59 11,9% 88,1% 352
60 + 06,9% 93,1% 239
Selo 11,0% 89,0% 395

Grad 8,5% 91,5%




o

Da li ste ikada imali problema zbog Vasih godina, pola, vjerske ili nacionalne pripadnosti,
seskualne orijentacije, zdravstvenog stanja, invaliditeta, politiCke orijentacije u sljede¢im

situacijama? - Prilikom upisa djeteta u Skolu obdaniste
Ukupna ciljna populacija

Prilikom upisa
djeteta u .svkolu, Total
obdaniste
Da Ne

Zenski 2,8% 97,2% 536

Muski 1,8% 98,2% 501
Osnovna ili bez skole 4,0% 96,0% 250
Srednja skola 1,6% 98,4% 618
Visa ili visoka skola 2,4% 97,6% 169
18 - 24 4% 99,6% 159

25 -39 3,2% 96,8% 286

40 - 59 1,7% 98,3% 352

60 + 3,5% 96,5% 239

Selo 3,6% 96,4% 395

Grad 1,5% 98,5% 642
Total | 23% | 97,7% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



o

Da li ste ikada imali problema zbog Vasih godina, pola, vjerske ili nacionalne pripadnosti,
seskualne orijentacije, zdravstvenog stanja, invaliditeta, politiCke orijentacije u sljede¢im

situacijama? - Prilikom polaganja ispita u §koli/na fakultetu
Ukupna ciljna populacija

Prilikom polaganja

ispita u $koli/na
P fakultetu ot

Da Ne
Zenski 3,7% 96,3% 536
Muski 2,5% 97,5% 501
Osnovna ili bez skole 4,9% 95,1% 250
Srednja skola 2,7% 97,3% 618
Visa ili visoka $kola 1,8% 98,2% 169
18- 24 3,6% 96,4% 159
25 -39 3,8% 96,2% 286
40 - 59 2,0% 98,0% 352
60 + 3,5% 96,5% 239
Selo 5,1% 94,9% 395
Grad 1,9% 98,1% 642

Total | 31% | 96,9% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica
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ENTIA 20 MONTTORING

Da li ste ¢uli za Zakon o zabrani diskriminacije?
Ukupna ciljna populacija

Da li ste ¢uli za Zakon o zabrani
diskriminacije?
Nisam Total
Da Ne .
siguran/a
Zenski 56,2% 37,0% 6,7% 536
Muski 70,8% 21,7% 7,5% 501
Osnovna ili bez skole 44 8% 47,9% 7,3% 250
Srednja skola 66,5% 25,5% 8,1% 618
Visa ili visoka skola 78,9% 17,6% 3,5% 169
18 - 24 56,8% 31,2% 12,0% 159
25 -39 64,0% 30,5% 5,5% 286
40 - 59 71,1% 22.2% 6,7% 352
60 + 55,2% 38,4% 6,4% 239
Selo 56,7% 36,5% 6,8% 395
Grad 67,3% 25,4% 7,3% 642
Total | 633% | 296% |  71% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



Da su Vam uskracena prava po bilo kom osnovu, kome biste se obratili za zastitu?

Da su Vam uskrac¢ena prava po bilo kom osnovu, kome
biste se obratili za zaStitu?
Nevladinoj
organizaciji
Zastitniku Sudskim koja se Total
za ljudska . bavi Medijima | Ne znam
organima ..
prava zastitom
ljudskih
prava
Pol Zenski 38,3% 24, 4% 16,4% 11,6% 43.7% 536
Muski 28,8% 25,8% 19,1% 14,5% 47.4% 501
Osnovna ili bez skole 32.3% 29.7% 17,7% 10,3% 24.6% 159
Obrazovanje Srednja skola 30,4% 26,2% 18,4% 14,2% 44.,6% 286
Visa ili visoka $kola 36,1% 23.9% 19,2% 16,5% 48,3% 352
18 -24 35,0% 22.3% 14,7% 8,3% 56,4% 239
S 25 -39 35,5% 21,9% 15,5% 5,9% 61,8% 250
40 - 59 32.1% 26,0% 16,8% 14,9% 41,0% 618
60 + 36,9% 26,2% 24 3% 16,4% 37.8% 169
Prebivaliste Selo 32.2% 22.3% 16,4% 11,9% 51,7% 395
Grad 34.7% 26,8% 18,5% 13,7% 41,6% 642
Total 33,7% 25,1% 17,7% 13,0% 45,5% 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



o )

Koliko ste upoznati sa svojim pravima na radnom mjestu?
Ukupna ciljna populacija

Koliko ste upoznati sa svojim pravima na radnom mjestu?
Sasvim | Nemogu | Total
Nimalo Malo | Osrednje Dosta sam da
upoznat/a | procijenim
Zenski 26,8% 11,3% 16,0% 18,8% 12,2% 15,0% 536
Muski 15,4% 8,1% 18,7% 25,1% 21,8% 11,0% 501
Osnovna ili bez skole 41,2% 8,7% 9,7% 11,6% 06,9% 21,8% 250
Srednja skola 16,1% 10,7% 20,1% 24,6% 17,4% 11,0% 618
Visa ili visoka $kola 10,7% 7,8% 18,2% 26,5% 29,1% 7,6% 169
18 - 24 32,5% 8,4% 16,3% 19,4% 8,7% 14,6% 159
25-39 13,9% 12,4% 22,4% 22,9% 17,8% 10,7% 286
40 - 59 16,9% 9,0% 17,8% 23,0% 21,9% 11,5% 352
60 + 29,1% 8,6% 11,1% 20,4% 13,6% 17,2% 239
Selo 30,9% 7,8% 16,7% 14,0% 11,8% 18,8% 395
Grad 15,4% 10,9% 17,6% 26,6% 19,9% 9,5% 642
Total 21,3% 9,7% 17,3% 21,8% 16,8% 13,1% 1,037

Centar za monitoring, Podgorica




Da li se i koliko €esto: InformiSete o politici putem TV-a i novina?
Ukupna ciljna populacija

Centar za monitoring, Podgorica

Dalli se i koliko cesto:

Informisete o politici putem TV-
a i novina? Total

Ne cini Rijetko, Redovno

ponekad
Zenski 16,6% 40,1% 43,3% 536
Muski 8,7% 33,1% 58,2% 501
Osnovna ili bez skole 16,1% 40,6% 43,3% 250
Srednja skola 13,1% 37,3% 49,7% 618
Visa ili visoka skola 6,8% 29,1% 64,1% 169
18 - 24 14,4% 52,7% 32,9% 159
25 - 39 13,5% 41,0% 45,5% 286
40 - 59 10,8% 33,7% 55,5% 352
60 + 13,7% 25,4% 60,9% 239
Selo 13,3% 37, 7% 49,0% 395
Grad 12,4% 36,1% 51,4% 642
Total 12,8% |  36,7% |  50,5% 1,037

2

ENTIA 20 MONTTORING
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ENTIA 20 MONTTORING

Da li i koliko Cesto: Razgovarate o politickim temama sa poznanicima i prijateljima?
Ukupna ciljna populacija

Razgovarate o politickim
temama sa poznanicima i
rijateljima? Total
Ne ¢ini Rijetko, Redovno
ponekad
Zenski 41,8% 43,3% 14,9% 536
Muski 24,4% 50,1% 25,4% 501
Osnovna ili bez skole 37,6% 47,5% 14,9% 250
Srednja skola 34,3% 46,0% 19,7% 618
Visa ili visoka skola 24,0% 47,6% 28,5% 169
18 -24 42,9% 39,8% 17,3% 159
25-39 39,1% 46,1% 14,9% 286
40 - 59 29,5% 48,0% 22,6% 352
60 + 26,1% 49,7% 24,2% 239
Selo 34,4% 45,8% 19,8% 395
Grad 32,8% 47,1% 20,2%

20,0%

Centar za monitoring, Podgorica
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Da li 1 koliko Cesto: I1zlazite na izbore?

Ukupna ciljna populacija

CENTRAA 20 MONTORING.

Centar za monitoring, Podgorica

Izlazite na izbore?
- Total
.. . | Rijetko,
Ne ¢ini Redovno
ponekad
Zenski 12,7% 13,0% 74,3% 536
Muski 10,9% 9,2% 79,9% 501
Osnovna ili bez skole 15,0% 13,6% 71,4% 250
Srednja skola 11,1% 11,0% 77,9% 618
Visa ili visoka skola 9,7% 8,1% 82,2% 169
18 - 24 27,9% 15,0% 57,1% 159
25 -39 11,8% 13,2% 75,0% 286
40 - 59 7,3% 8,4% 84,3% 352
60 + 7,8% 10,2% 82,0% 239
Selo 9,9% 10,5% 79,6% 395
Grad 13,0% 11,6% 75,4% 642
Total 11,8% | 11,2% 77,0% 1,037
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ENTIA 20 MONTTORING

Da li i koliko Cesto: Pratite izborne kampanje, posjecujete mitinge?
Ukupna ciljna populacija

Centar za monitoring, Podgorica

Pratite izborne kampanje,

posjecujete mitinge? Total

v . Rijetko,

Ne cini Redovno

ponekad
Zenski 74,6% 15,6% 9,8% 536
Muski 61,5% 26,1% 12,4% 501
Osnovna ili bez skole 75,5% 14,1% 10,4% 250
Srednja skola 66,1% 22.3% 11,6% 618
Visa ili visoka skola 65,3% 24.4% 10,3% 169
18 - 24 78,0% 15,7% 6,4% 159
25-39 69,3% 18,5% 12,2% 286
40 - 59 61,9% 25,7% 12,4% 352
60 + 69,9% 19,2% 10,9% 239
Selo 67,9% 21,4% 10,7% 395
Grad 68,5% 20,2% 11,3% 642

Total 68,3% | 20,7% | 11,1% 1,037



o

Da li i koliko Cesto: Ucestvujete na izbornim kampanjama, kandidujete se na izborima,

funkcioner stranke?
Ukupna ciljna populacija

Ucestvujete na izbornim
kampanjama, kandidujete se na
izborima, funkcioner stranke? Total
Ne c¢ini Rijetko, Redovno
ponekad
Zenski 95,7% 2,5% 1,8% 536
Muski 93,4% 3,5% 3,1% 501
Osnovna ili bez skole 97,9% 1,5% ,6% 250
Srednja skola 93,6% 3,4% 3,0% 618
Visa ili visoka skola 93,4% 3,5% 3,1% 169
18 -24 96,0% 2,9% 1,1% 159
25 -39 93,6% 3,9% 2,5% 286
40 - 59 95,6% 1,3% 3,1% 352
60 + 93,4% 4,3% 2,3% 239
Selo 93,8% 3,6% 2,6% 395
Grad 95,1% 2,6% 2,4% 642
Total | 94,6% | 29% |  25% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



o

Kakav je Vas odnos prema izborima?
Ukupna ciljna populacija

Kakav je Vas odnos prema izborima?
Ne V 8¢ .
L nijesam . Izlazim na
izlazimna | . " Izlazio . .
. izlazio na izbore i Total
izbore - . sam skoro . .
. izbore ucestvujem
nikad . na sve
. nego §to . u
nijesam izbore .
sam kampanjama
glasao izlazio
Zenski 11,5% 11,4% 73,8% 3,3% 536
Muski 9,3% 8,6% 79,0% 3,0% 501
Osnovna ili bez skole 11,8% 14,9% 69,7% 3,6% 250
Srednja skola 10,7% 8,9% 77,7% 2,7% 618
Visa ili visoka skola 7,3% 7,2% 81,2% 4,4% 169
18 - 24 28,4% 10,8% 60,1% ,8% 159
25-39 10,2% 12,6% 74,9% 2,2% 286
40 - 59 5,7% 7,9% 82,9% 3,6% 352
60 + 5,7% 9,7% 79,4% 5,3% 239
Selo 9,1% 9,9% 79,0% 2,0% 395
Grad 11,3% 10,2% 74,7% 3,9% 642
Total | 104% | 10,0% |  76,4% | 32% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



o

Po Vasem misljenju, da li su izborna mjesta, izborni materijal i proces glasanja dostupni

osobama sa invaliditetom?
Ukupna ciljna populacija

Po Vasem misljenju, da li su

izborna mjesta, izborni materijal

i proces glasanja dostupni Total
osobama sa invaliditetom?

Da Ne Ne znam
Zenski 46,8% 19,0% 34.1% 536
Muski 42.8% 24.7% 32,5% 501
Osnovna ili bez skole 37,3% 19,3% 43,5% 250
Srednja skola 47, 7% 21,8% 30,5% 618
Visa ili visoka $kola 46,0% 25,5% 28,5% 169
18 -24 52,1% 16,1% 31,7% 159
25 -39 41,7% 27,0% 31,3% 286
40 - 59 47 2% 22.2% 30,7% 352
60 + 40,5% 18,8% 40,7% 239
Selo 43,4% 22.2% 34,3% 395
Grad 45,8% 21,5% 32, 7% 642

Total | 449% | 21,8% | 33,3% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica
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ENTIA 20 MONTTORING

Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestovali u radu nevladine ili dobrotvorne organizacije?
Ukupna ciljna populacija

Da li ste u posljednjih
godinu dana:
Ucestovali u radu

nevladine ili Total

dobrotvorne

organizacije?

Nijjesam | Ucestvovao
ucestvovao sam

Zenski 87,6% 12,4% 536
Muski 85,4% 14,6% 501
Osnovna ili bez skole 89,4% 10,6% 250
Srednja skola 87,3% 12,7% 618
Visa ili visoka skola 79,7% 20,3% 169
18 - 24 75,6% 24.4% 159
25 -39 87,7% 12,3% 286
40 - 59 87,2% 12,8% 352
60 + 91,5% 8,5% 239
Selo 87,6% 12,4% 395
Grad 85,9% 14,1% 642
Total | 86,5% | 13,5% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica
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ENTIA 20 MONTTORING

Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestovali u radu politiCke stranke?
Ukupna ciljna populacija

Centar za monitoring, Podgorica

Da li ste u posljednjih
godinu dana:
Ucestovali u radu Total
politicke stranke?
Nijjesam | Ucestvovao
ucestvovao sam
Zenski 95,2% 4,8% 536
Muski 89,6% 10,4% 501
Osnovna ili bez skole 95,0% 5,0% 250
Srednja skola 92,4% 7,6% 618
Visa ili visoka skola 89,4% 10,6% 169
18 - 24 96,5% 3,5% 159
25-39 93,3% 6,7% 286
40 - 59 90,1% 9,9% 352
60 + 92,5% 7,5% 239
Selo 91,2% 8,8% 395
Grad 93,3% 6,7% 642
Total 92,5% 7,5% | 1,037




2

CENTRAA 20 MONTORING.

Da li ste u posljednjih godinu dana: Razgovarali sa politiCarem?
Ukupna ciljna populacija

Dali ste u posljednjih

godinu dana:
Razgovarali sa Total

politicarem?

Nijesam Jesam

Zenski 93,4% 6,6% 536
Muski 84,5% 15,5% 501
Osnovna ili bez skole 94,1% 5,9% 250
Srednja skola 88,5% 11,5% 618
Visa ili visoka skola 84,0% 16,0% 169
18 -24 91,9% 8,1% 159
25-39 89,8% 10,2% 286
40 - 59 84,6% 15,4% 352
60 + 93,1% 6,9% 239
Selo 87,9% 12,1% 395
Grad 89,8% 10,2% 642
Total . 891% |  10,9% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica
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CENTRAA 20 MONTORING.

Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestovali u radu sindikata?
Ukupna ciljna populacija

Da li ste u posljednjih
godinu dana:
Ucestovali u radu
sindikata? pot
Nijjesam | Ucestvovao
ucestvovao sam
Zenski 96,4% 3,6% 536
Muski 91,9% 8,1% 501
Osnovna ili bez skole 96,3% 3,7% 250
Srednja skola 94,5% 5,5% 618
Visa ili visoka skola 90,2% 9,8% 169
18 - 24 99,1% ,9% 159
25 -39 95,6% 4,4% 286
40 - 59 89,7% 10,3% 352
60 + 96,1% 3,9% 239
Selo 95,4% 4,6% 395
Grad 93,5% 06,5% 642
Total | 942% | 58% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica
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ENTIA 20 MONTTORING

Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestovali u protestu, demostracijama, Strajku; potipisali
peticiju?
Ukupna ciljna populacija

Da li ste u posljednjih
godinu dana:
Ucestovali u protestu,
demostracijama,
Steajku; potipisali | 1oL
peticiju?
Nijesam | Ucestvovao
ucestvovao sam
Zenski 93,8% 6,2% 536
Muski 91,1% 8,9% 501
Osnovna ili bez skole 94.7% 5,3% 250
Srednja skola 92,1% 7,9% 618
Visa ili visoka skola 90,7% 9,3% 169
18 - 24 92,7% 7,3% 159
25-39 93,1% 6,9% 286
40 - 59 90,0% 10,0% 352
60 + 95,2% 4,8% 239
Selo 92,6% 7,4% 395
Grad 92,4% 7,6%

Centar za monitoring, Podgorica
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ENTIA 20 MONTTORING

Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestovali u radu mjesne zajednice, ku¢nog savjeta,

Skolskog parlamenta?
Ukupna ciljna populacija

Da li ste u posljednjih
godinu dana:

Ucestovali u radu

mjesnc za]ed.nlce, Total
kuc¢nog savjeta,
§kolskog odbora?
Nijesam Ucestvo
ucestvovao | vao sam

Zenski 93,3% 6,7% 536
Muski 87,5% 12,5% 501
Osnovna ili bez skole 94.2% 5,8% 250
Srednja skola 90,0% 10,0% 618
Visa ili visoka skola 86,9% 13,1% 169
18 - 24 88,5% 11,5% 159
25 -39 92,8% 7,2% 286
40 - 59 88,1% 11,9% 352
60 + 92,6% 7,4% 239
Selo 91,0% 9,0% 395
Grad 90,2% 9,8% 642
Total | 90,5% | 9,5% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica
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CENTRAA 20 MONTORING.

Da li ste u posljednjih godinu dana: Odlazili u pozoriste?
Ukupna ciljna populacija

Odlazili u pozorite Total
Nijesam Jesam
Zenski 63,6% 36,4% 536
Muski 64,1% 35,9% 501
Osnovna ili bez skole 84,3% 15,7% 250
Srednja skola 62,0% 38,0% 618
Visa ili visoka skola 40,3% 59,7% 169
18 - 24 36,7% 63,3% 159
25 -39 57,1% 42.9% 286
40 - 59 67,8% 32,2% 352
60 + 84,1% 15,9% 239
Selo 76,0% 24.0% 395
Grad 56,3% 43,7% 642
Total | 63,8% | 362% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica
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CENTRAA 20 MONTORING.

Da li ste u posljednjih godinu dana: Posjecivali muzeje i galerije?
Ukupna ciljna populacija

Posjecivali muzeje i
galerije? Total

Nijesam Jesam
Zenski 62,4% 37,6% 536
Muski 61,4% 38,6% 501
Osnovna ili bez skole 82,4% 17,6% 250
Srednja skola 58,9% 41,1% 618
Visa ili visoka skola 42,4% 57,6% 169
18 - 24 41,5% 58,5% 159
25 -39 53,2% 46,8% 286
40 - 59 64,3% 35,7% 352
60 + 82,4% 17,6% 239
Selo 74,6% 25,4% 395
Grad 54,1% 45,9% 642
Total | 61,9% | 38,1% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica
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CENTRAA 20 MONTORING.

Da li ste u posljednjih godinu dana: Prisustvovali manifestacijama kulture?

Ukupna ciljna populacija

Centar za monitoring, Podgorica

37,1%

Prisustvovali
manifestacijama Total
kulture?

Nijjesam Jesam
Zenski 63,7% 36,3% 536
Muski 62,0% 38,0% 501
Osnovna ili bez skole 83,0% 17,0% 250
Srednja skola 60,9% 39,1% 618
Visa ili visoka §kola 40,5% 59,5% 169
18 - 24 39,5% 60,5% 159
25 -39 51,2% 48,8% 286
40 - 59 68,1% 31,9% 352
60 + 84,8% 15,2% 239
Selo 72,9% 27,1% 395

Grad 56,7% 43,3%




2

CENTRAA 20 MONTORING.

Da li ste u posljednjih godinu dana: Prisustvovali sportskom dogadaju?
Ukupna ciljna populacija

Prisustvovali
sportskom dogadaju? | Total
Nijesam Jesam

Zenski 73,3% 26,7% 536

Muski 38,3% 61,7% 501
Osnovna ili bez skole 79,9% 20,1% 250
Srednja skola 50,8% 49,2% 618
Visa ili visoka skola 42.2% 57,8% 169
18 - 24 27, 7% 72,3% 159

25 -39 44.7% 55,3% 286

40 - 59 58,7% 41,3% 352

60 + 86,2% 13,8% 239

Selo 61,6% 38,4% 395

Grad 53,2% 46,8% 642
Total | 564% | 43,6% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



2

CENTRAA 20 MONTORING.

Da li ste u posljednjih godinu dana: Ucestvovali na sportskom dogadaju?
Ukupna ciljna populacija

Ucestvovali na

sp?rtskom dovgada]u? Total

Nijjesam | Ucestvovao

ucestvovao sam
Zenski 97,0% 3,0% 536
Muski 87,5% 12,5% 501
Osnovna ili bez skole 93,7% 6,3% 250
Srednja skola 92,6% 7,4% 618
Visa ili visoka skola 89,7% 10,3% 169
18 - 24 75,3% 24.7% 159
25-39 91,9% 8,1% 286
40 - 59 97,1% 2,9% 352
60 + 97,6% 2,4% 239
Selo 93,7% 6,3% 395
Grad 91,6% 8,4%

92,4% 7,6% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



o

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Clanovi

porodice
Ukupna ciljna populacija

Clanovi porodice
Nekoliko Total
Nikada puta J (?dn?rn J ed'n O™ | Svakodnevno
L mjesecno | nedjeljno

godisnje
Zenski ,3% 2,0% 2,3% 6,0% 89,4% 534
Muski ,3% 1,8% 1,5% 2,3% 94,1% 501
Osnovna ili bez skole ,6% 2,8% 4,2% 7,8% 84,6% 250
Srednja skola 1,6% 1,1% 2,7% 94,6% 616
Visa ili visoka $kola 9% 1,6% 1,3% 4,5% 91,6% 169
18 - 24 4% 4% 99,2% 159
25-39 2,1% ,6% 2,0% 95,3% 284
40 - 59 1% 1,9% 1,5% 3,4% 93,0% 352
00 + ,8% 3,0% 5,3% 10,6% 80,4% 239
Selo 4% 2,8% 2,4% 4,6% 89,8% 395
Grad ,2% 1,4% 1,6% 4,0% 92,8% 639
Total 3% | 1,9% | 1,9% | 4.2% | 91,7% | 1,035

Centar za monitoring, Podgorica



o

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? — Rodaci,
komsije
Ukupna ciljna populacija

Rodaci, komsije
Nekoliko Total
Nikada puta J (?dn?rn J ed.n O™ | Svakodnevno
. mjesecno | nedjeljno
godisnje

Zenski ,6% 1,5% 5,8% 28,3% 63,8% 536
Muski 1% 2,4% 5,1% 22,7% 69,1% 501
Osnovna ili bez §kole 1,7% 1,8% 5,4% 18,0% 73,1% 250
Srednja skola ,2% 2,0% 5,3% 27,9% 64,7% 618
Visa ili visoka $kola 1% 1,9% 06,3% 28,3% 62,8% 169
18 - 24 3,1% 27,7% 69,3% 159
25-39 4% 2,0% 0,2% 27,4% 63,9% 286
40 - 59 1% 1,8% 5,2% 26,2% 66,1% 352
00 + 1,2% 3,3% 0,5% 21,1% 67,9% 239
Selo 1,4% 1,1% 3,6% 16,6% 77,4% 395

Grad ,2% 2,4% 0,6% 31,2% 59,6%

Centar za monitoring, Podgorica



o

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Kolege,

poznanici
Ukupna ciljna populacija

Kolege, poznanici
Nekoliko Total
Nikada puta J ffdn‘fm J ed.n oM | Svakodnevno
. mjesecno | nedjeljno

godisnje
Zenski 12,5% 4,7% 12,4% 25,6% 44,9% 536
Muski 6,9% 3,3% 8,9% 20,3% 60,6% 501
Osnovna ili bez skole 21,3% 6,8% 14,2% 25,8% 31,8% 250
Srednja skola 6,8% 3,7% 9,5% 21,9% 58,1% 618
Visa ili visoka $kola 3,6% 1,1% 10,3% 22,9% 62,2% 169
18 - 24 0,1% ,8% 6,3% 21,9% 64,9% 159
25-39 6,8% 9% 11,6% 19,5% 61,2% 286
40 - 59 8,6% 5,9% 8,6% 22,4% 54,4% 352
00 + 17,5% 7,1% 15,7% 28,8% 30,8% 239
Selo 17,0% 0,2% 9,9% 20,0% 47,0% 395
Grad 5,3% 2,7% 11,3% 24,9% 55,8% 642

Total | 98% |  4,0% | 10,7% | 23,0% | 52,5% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



o

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Ku¢ni
savjet, mjesna zajednica
Ukupna ciljna populacija

Kuc¢ni savjet, mjesna zajednica
Nekoliko Total
Nikada puta J (?dn?rn J ed'n O™ | Svakodnevno
o mjesecno | nedjeljno
godisnje
Zenski 86,1% 8,1% 3,4% 1,0% 1,4% 536
Muski 81,7% 9,9% 3,5% 2,9% 2,0% 501
Osnovna ili bez skole 88,6% 6,0% 3,3% 1,5% ,6% 250
Srednja skola 82,8% 10,3% 3,2% 1,8% 1,9% 618
Visa ili visoka $kola 81,2% 8,6% 4,4% 3,2% 2,7% 169
18 - 24 85,9% 8,2% 2,9% 3,0% 159
25-39 85,4% 6,4% 3,6% 3,1% 1,4% 286
40 - 59 80,1% 12,3% 4,5% ,6% 2,4% 352
60 + 86,5% 7,6% 2,1% 1,8% 2,0% 239
Selo 85,1% 7,5% 3,3% 1,7% 2,4% 395
Grad 83,2% 9,9% 3,5% 2,1% 1,2% 642
Total | 84,0% |  9,0% | 34% |  2,0% | 1,7% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



O

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Sportski

klub, hobi udruzZenja
Ukupna ciljna populacija

Centar za monitoring, Podgorica

Sportski klub, hobi udruZenja

Nekoliko Total
Nikada puta J (?dn?rn J ed.n O™ | Svakodnevno
o mjesecno | nedjeljno
godisnje

Zenski 94,7% 1,7% 1,4% 2,0% ,3% 536
Muski 81,5% 3,4% 5,7% 5,6% 3,8% 501
Osnovna ili bez skole 93,7% ,6% ,9% 3,3% 1,5% 250
Srednja skola 87,0% 3,1% 4,0% 3,8% 2,0% 618
Visa ili visoka $kola 85,0% 3,3% 5,0% 3,9% 2,8% 169
18 -24 75,3% 4,3% 7,6% 10,2% 2,6% 159
25-39 84,5% 3,5% 4,6% 5,3% 2,1% 286
40 - 59 92,2% 1,5% 2,1% 1,6% 2,6% 352
60 + 96,0% 1,5% 1,3% ,6% ,6% 239
Selo 89,5% 1,7% 1,8% 5,2% 1,8% 395
Grad 87,6% 3,0% 4,5% 2,8% 2,2% 642
Total 88,3% 2,5% 3,5% 3,7% 2,0% 1,037




o

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Nevaldine
organizacije
Ukupna ciljna populacija

Nevaldine organizacije
Nekoliko d d Total
Nikada puta J ecnom Je POM | Svakodnevno
o mjesecno | nedjeljno

godisnje
Zenski 96,2% ,8% 1,7% ,6% ,1% 536
Muski 92,3% 2,5% 3,0% 1,2% 1,0% 501
Osnovna ili bez §kole 95,5% ,9% 2,7% ,9% 250
Srednja skola 95,4% 1,6% 1,6% ,9% ,6% 618
Visa ili visoka $kola 88,6% 2,9% 4,6% 2,0% 1,9% 169
18 - 24 86,0% 3,4% 7,5% 4% 2,7% 159
25-39 94,6% 1,4% 2,2% ,9% ,8% 286
40 - 59 95,4% 1,7% 1,0% 1,4% ,5% 352
60 + 97,9% ,6% 1,0% ,3% 2% 239
Selo 94,6% 1,5% 2,3% 1,2% 4% 395
Grad 94,2% 1,7% 2,4% ,6% 1,1% 642
Total | 943% | 1,6% | 2,4% | 8% | 9% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



o

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - Sindikati
Ukupna ciljna populacija

Sindikati
Nekoliko Total
Nikada puta J ‘fdn?m J ed'n O™ | Svakodnevno
L mjesecno | nedjeljno

godisnje
Zenski 97,2% 1,0% 1,1% 7% 536
Muski 93,0% 2,9% 1,7% 1,8% ,6% 501
Osnovna ili bez skole 97,2% ,6% ,8% 1,5% 250
Srednja skola 95,0% 2,1% 1,5% ;7% ,8% 618
Visa ili visoka $kola 92,8% 3,5% 2,0% ,5% 1,1% 169
18 - 24 98,2% 9% ,8% 159
25-39 95,3% 1,1% 1,3% 1,0% 1,3% 286
40 - 59 91,4% 3,6% 3,1% 1,1% ,8% 352
00 + 98,4% 1,1% ,3% ,2% 239
Selo 95,5% 1,2% 1,5% 1,5% ,3% 395
Grad 95,0% 2,4% 1,3% ,5% ,9% 642
Total | 952% | 1,9% | 1,4% | 9% | J% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



o

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? - PolitiCka

stranka
Ukupna ciljna populacija

Politicka stranka
Nekoliko d d Total
Nikada puta J ecnom Je POM | Svakodnevno
o mjesecno | nedjeljno

godisnje
Zenski 97,5% 1,1% 7% ,5% 1% 536
Muski 90,9% 3,0% 4.2% 1,1% ,8% 501
Osnovna ili bez skole 96,7% ,6% 2,1% ,6% 250
Srednja skola 94,4% 2,3% 2,3% ,6% ,5% 618
Visa ili visoka skola 90,7% 3,2% 3,3% 1,7% 1,2% 169
18 - 24 98,8% 4% ,8% 159
25 -39 95,9% ,8% 1,6% 2% 1,4% 286
40 - 59 91,1% 3,5% 4,3% 1,0% 1% 352
60 + 94,2% 2,3% 1,5% 1,8% 2% 239
Selo 92,6% 2,7% 3,6% 7% 3% 395
Grad 95,4% 1,6% 1,7% ,8% ,5% 642
Total | 943% | 2,0% | 2,4% | 8% | 5% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



P

Ukupna ciljna populacija

-‘J CEm

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? — Romi

Centar za monitoring, Podgorica

Romi
Nekoliko Total
Nikada puta J ‘fdn?m J ed'n O™ | Svakodnevno
L mjesecno | nedjeljno

godisnje
Zenski 76,9% 7,5% 5,1% 4,8% 5,7% 536
Muski 67,6% 9,4% 10,3% 7,7% 5,0% 501
Osnovna ili bez skole 79,0% 4,7% 4,2% 8,2% 3,9% 250
Srednja skola 71,4% 9,5% 8,6% 5,5% 5,0% 618
Visa ili visoka $kola 60,2% 10,0% 9,4% 5,6% 8,9% 169
18 - 24 83,5% 4,4% 2,8% 7,2% 2,0% 159
25-39 68,3% 8,9% 11,4% 5,9% 5,5% 286
40 - 59 65,9% 10,8% 8,0% 7,2% 8,0% 352
00 + 79,4% 7,1% 5,7% 4,3% 3,5% 239
Selo 73,1% 7,8% 7,8% 5,6% 5,8% 395
Grad 72,0% 8,9% 7,5% 6,6% 5,1% 642
Total 72,4% 8,4% 7,6% 6,2% 54% | 1,037




o

Koliko €esto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? — Osobe sa

invaliditetom
Ukupna ciljna populacija

Osobe sa invaliditetom
Nekoliko Total
Nikada puta J (?dn?rn J ed'n O™ | Svakodnevno
o mjesecno | nedjeljno

godisnje
Zenski 65,5% 7,3% 8,7% 8,0% 10,5% 536
Muski 59,8% 10,7% 12,1% 8,2% 9,1% 501
Osnovna ili bez skole 68,5% 5,2% 5,2% 7,5% 13,6% 250
Srednja skola 62,3% 9,9% 12,3% 7,7% 7,8% 618
Visa ili visoka $kola 56,1% 11,1% 10,8% 10,3% 11,6% 169
18 - 24 66,5% 5,9% 10,6% 9,6% 7,4% 159
25-39 59,0% 10,3% 9,5% 10,6% 10,6% 286
40 - 59 55,4% 10,6% 14,3% 7,7% 12,0% 352
60 + 75,6% 7,0% 5,4% 4,7% 7,3% 239
Selo 65,1% 7,6% 10,1% 8,3% 8,9% 395
Grad 61,3% 9,8% 10,5% 8,0% 10,4% 642
Total | 62,8% |  9,0% | 10,3% | 81% | 9,8% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



o

Koliko Cesto, u prosjeku, imate kontakte sa sljede¢im osobama ili organizacijama? —

Homoseksualci, biseksualci, transrodne osobe
Ukupna ciljna populacija

Homoseksualci, biseksualci, transrodne osobe
Nekoliko Total
Nikada puta J (?dn?rn J ed'n O™ 1 Svakodnevno
L mjesecno | nedjeljno
godisnje
Zenski 98,6% 9% ,3% ,2% 536
Muski 98,6% 9% 4% 1% 501
Osnovna ili bez skole 99,4% ,6% 250
Srednja skola 98,7% 9% 4% 618
Visa ili visoka $kola 97,1% 1,2% ;7% ,8% ,3% 169
18 - 24 98,7% 9% 4% 159
25-39 98,1% 1,0% ;7% ,2% 286
40 - 59 98,2% 1,2% 2% ,2% 1% 352
60 + 99,8% 2% 239
Selo 99,4% ,6% 395
Grad 98,2% 1,0% ,5% 2% ,1% 642
Total | 986% | 9% | ,3% | A% | 0% | 1,037

Centar za monitoring, Podgorica



